
 

 

DELIBERAZIONE N.   __72___       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SIZZANO  E    
                  L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PUBBLICA ASSISTENZA G.R.E.S. PER  
                  LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DI   PROTEZIONE CIVILE E ASSISTENZA.  
 

 

L’anno duemilasedici      il giorno  diciassette  del mese di  novembre    alle ore  18,30 

   nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.    72  del  17.11.2016 
Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SIZZANO  E    
                  L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PUBBLICA ASSISTENZA G.R.E.S. PER  
                  LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DI   PROTEZIONE CIVILE E ASSISTENZA.  
 
L’Assessore ai Servizi  Socio-Assistenziali  propone l’adozione del seguente deliberato inerente 
l’oggetto. 

 

    Richiamata la deliberazione n. 44 del 25.06.2010 con cui è stata rinnovata la Convenzione tra il 
Comune di Sizzano e l'Associazione di volontariato pubblica assistenza G.R.E.S. per lo 
svolgimento di servizi di assistenza e protezione civile, attualmente  scaduta; 
 
    Considerato  che: 
- all’art. 2, tra gli oneri a carico del Comune di Sizzano  è ricompresa la concessione dell’utilizzo 
gratuito dei locali del ex Stazione Ferroviaria, locali detenuti in comodato da questo Ente;  
- tra le Ferrovie dello Stato  ed il Comune in data 25.05.2016 è stato sottoscritto il verbale di 
consegna degli immobili di RFI siti nella stazione di Sizzano; 
 
      Ritenuto utile continuare ad avvalersi dei servizi di detta Associazione,  sottoscrivere una nuova 
Convenzione per il  periodo 1 gennaio 2017 - 30 giugno 2019 dalla data di sottoscrizione; 
 
          Atteso che interpellata l’Associazione si è dichiarata disponibile alla sottoscrizione di una 
nuova Convenzione per la gestione dei servizi di Protezione civile e assistenza; 
 
           Preso atto del testo della Convenzione, composta da n. cinque articoli, ritenutala meritevole 
di approvazione; 
 

P R O P O N E 
           
    Di approvare  la Convenzione tra il Comune di Sizzano e l'Associazione di Volontariato 
"G.R.E.S. Gruppo Emergenza Radio Sizzano", con sede in Sizzano in Viale Stazione n. 5, per la 
gestione dei servizi di protezione civile e assistenza, composta da numero cinque articoli, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
1) Di dare atto che i diritti di segreteria, in considerazione che l'associazione ha fini 

esclusivamente di solidarietà, non vengono richiesti; 
 

2)  Di autorizzare il Responsabile del Servizio a sottoscrivere la nuova Convenzione secondo lo 
schema allegato alla presente deliberazione; 
 

3) Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _17.11.2016___, Il Responsabile del Servizio __F.to R. Gilardone___ 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì __17.11.2016__, Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini__ 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

=== o O o === 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                         F.to C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to R. Gilardone                                                      
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  25.11.2016   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  25.11.2016 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X  Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000). 

 
 
Lì     25.11.2016 
                                                                                                            Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   25.11.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   
 
 



 
 
 
  Allegato alla Delibera di G. M.     72     del   17.11.2016 
 
                                                          Il Segretario Comunale  
        F.to R. Gilardone 

 
 

      REPERTORIO N. 
 
 
 
 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SIZZANO E L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
PUBBLICA ASSISTENZA G.R.E.S PER  LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DI PROTEZIONE 
CIVILE  E ASSISTENZA. 

oOo 
 

L'anno                , addì              del mese di                in Sizzano e nella Residenza Municipale, tra:  
1) Il sig. Sogno geom. Roberto, quale Responsabile del Servizio Tecnico, nato a Torino   il 
29.02.1952, domiciliato per la Sua carica presso il Comune di Sizzano, il quale interviene in questo 
Atto, in rappresentanza e per conto del Comune predetto (cod. fisc. 80001390030 e P.I. 
00551500036), che nel contesto dell'Atto verrà chiamato "Comune di Sizzano"; 
2) Il sig. …………., nato a ………. (…) il …………. e residente in ………in Via ……. n. …, che 
interviene in questo atto in qualità di Presidente dell'Associazione di volontari di Protezione Civile 
e Soccorso denominata " G.R.E.S. Gruppo Emergenza Radio Sizzano", con sede in Sizzano in Viale 
della Stazione n. 5 cod. fisc. e Partita Iva : 94012900034, che nel presente Atto verrà chiamata per 
brevità anche "Associazione"; 
  Si conviene e si stipula quanto segue in adempimento alla deliberazione di G.M. n.    del                , 
resa immediatamente eseguibile: 
 

ART. 1 - OGGETTO DELLA CONVENZIONE 
 

   Il Comune di Sizzano si avvale della Associazione per lo svolgimento dei seguenti servizi: 
 
a) Attività di Assistenza anziani nel mese di agosto, denominata “Emergenza Estate”; 
    
b) Attività di Protezione Civile, nell'ambito del territorio comunale, con utilizzo dei mezzi, delle 

attrezzature e del personale di cui l’Associazione dispone, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento 
Comunale di Protezione Civile approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 
27.11.2006, con lo svolgimento di almeno una esercitazione annua; 

 
c) Attività di controllo e prevenzione durante le manifestazioni organizzate sul territorio comunale, 

previa comunicazione scritta almeno 15 giorni prima, con specifica degli orari. 
 
 
 
L’Associazione si rende disponibile ad effettuare con mezzo idoneo, un giorno alla settimana, il 
servizio di trasporto navetta presso i poli-ambulatori di Ghemme a favore della cittadini di Sizzano; 
 
   
 

ART. 2 – ONERI A CARICO DEL COMUNE 
 

  A fronte dei servizi prestati dall’Associazione il Comune di Sizzano si impegna a versare   Euro 
4.000,00 sul conto corrente 3051 Banca  Popolare di Novara, Agenzia di Sizzano e a sostenere le 
eventuali spese future inerenti la manutenzione straordinaria dell'immobile e dell'area a servizio; 



 
   Il Comune di Sizzano concede l'utilizzo gratuito dei locali in cui ha sede  l’Associazione 
(individuati nell’allegata planimetria) mentre i costi per energia elettrica e riscaldamento saranno a 
carico dell’Associazione  G.R.E.S.. 
 
 

ART. 3 – PERSONALE 
 

   L'Associazione si impegna allo svolgimento delle attività di cui alla presente convenzione con 
personale esclusivamente volontario. 
 
 
 

ART. 4 - DURATA DELLA CONVENZIONE 
 

    La presente convenzione avrà durata per il periodo 1 gennaio 2017 al  30 giugno 2019.  
                    

ART. 5 – SPESE 
 

La presente convenzione non è soggetta a spese : 
- essendo le associazioni di volontariato di cui all'art. 3 della legge  11.8.1991, n. 266, ai sensi 

dell'art. 8 della legge medesima esenti da       imposta di bollo e di registro; 
- i diritti di segreteria, in considerazione del fatto che l'associazione ha fini esclusivamente di 

solidarietà, non vengono richiesti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
                   
 
 


